cedi nō debet. **C** Ibi ita r̄ndetur  
Sacrosancta romana eccl̄ia ius et au-  
toritatē sacris canonib⁹ impartit  
s̄z non eis alligatur. habet enim ius  
ordendi canonēs. ut p̄te q̄ caput est  
et cardo om̄i eccl̄iar̄. a cuius regu-  
la nemini dissentire licet. Ita ergo  
canonib⁹ aūtem p̄stat. ut seipsum  
nō subiciat eis. s̄z sicut xp̄us qui le-  
gē dedit ip̄am legez carnaliter im-  
pleuit. octaua die circūcisus. xl. die  
in templo cū hostijs est presentatus  
ut ip̄e in seipo eā sanctificaret. post  
ea vero ut se dñm legis ostenderet.  
otra legis litterā leprosu tangendo  
mūdauit. Ap̄los q̄ ot̄ra l̄ram sab-  
bati ip̄os p̄ sata p̄tergradiētes spi-  
cas velleteret & ofricātes manib⁹ suis  
probabilē exēplo dauid & circūcisiō-  
nis et templi excusauit dicēs. nō le-  
gistis quid fecerit abimilech quā-  
do venit ad eū dauid et dedit ei p̄po-  
ficōnis panes de quib⁹ non licebat  
edere nisi solis sacerdotib⁹. et cōme-  
dit ip̄e et pueri eius. Item octaua  
die secūdū legez puer circūciditur  
et w̄z in sabbato circūciditis homi-  
niz. Itē cū iuge holocaustum ex le-  
ge offeratur. cū masculis q̄drageſi-  
mo. femia vero octuaginta die ab  
ortu sue nativitatis secundū legi s-  
imperiū. cū hostijs in tēplū p̄sen-  
tetur. Vnde sacerdotes hostias of-  
ferentes in tēplo litterā sabbati sol-  
uit et sine criminē sūt. tūc filius ho-  
minis multomagis valz soluere lit-  
teram legis qui ē etiā dñs sabbati  
Hinc etiā de eo dicitur. erat ihesu  
docens in templo tanq̄ potestatem  
habens id est tanq̄ dñs legis ad dēs  
moralibus ea que deerant ad per-  
fectionem. vñbrā figuraliū in lucē  
spūalis intelligentie om̄utans. non  
tanquā scribe eoz qui littera legis  
astricti. non audebant aliquid adde-  
re vel om̄utare. sic et summe sedis  
pontifices canonib⁹ a se huius ab alijs  
sua auctoritate odiis reverētiā ex-  
hibet. et eis se hūiliando ip̄os custo-  
diūt ut alijs obseruādos exhibeant  
Nonquā vero seu iubēdo seu diffi-  
mendo seu decernendo seu aliē agen-  
do se decretorū dños & odiōres esse  
ostēdunt. In p̄missis ergo capitū-  
lis alijs impōnitur nēcitas obsequē-  
di. sumis vero p̄tificib⁹ ostenditur  
messe auctoritas obseruanda ut a se

**D** Intelligentia fūnt. sic extra de uire iurā. videntes.  
Ait. s. di. c. ōtra mōem. **P** Priuilegia. s. di. i. i. priuilegia.

**S** Ob religio-  
nis. xii. q. ii. religi-  
osam.

**N** Necissitatis.  
•xxxv. q. ii. que-  
dam lex.  
**O** Obseqii. i. q. i.  
fūnt nonnulli. s. di.  
•xxii. communis.  
Johannes.

tradita obseruādo. alijs nō stemmen-  
da demonstrent. exemplo xp̄i qui sa-  
cramēta que eccl̄ie buanda man-  
dauit. primum in seipso suscepit. ut  
ea in se sanctificaret. Oportet ergo  
primam sedem ut diximus obserua-  
re ea que decernendo mādauit non  
nēcitate obsequendi sed auctorita-  
te iptiendi. Licet itaq̄ sibi ōtra ge-  
neralia decreta specialia p̄uilegia i-  
dulgere. et speciali bñficio cedere  
q̄d generali phibetnr decreto. quā-  
quā si decretorū intencōez diligent  
aduertamus nequaq̄ contra scōez  
canonū auctoritatēz aliqd cedere  
inueniātur. Sacri siquidē canones  
ita aliquid ostētūt ut sue auctorita-  
tē interptacōis sancte eccl̄ie ro-  
mane reseruent. Ipsi nāq̄ soli cano-  
nes valent interptari qui ius ōde-  
di eos habēt. Vnde in nonnullis ca-  
pitulis ocilioz cū aliqd obseruandū  
decernitūt statū subim fertur. n̄ au-  
toritas romane eccl̄ie aliter ipaue-  
rit vel saluo tamen in omnibus iure  
sancte romane eccl̄ie vel salua tñ in  
omnib⁹ apl̄ica aūte. Nuecumq̄ er-  
go de decimis vel quib⁹ libet eccl̄ie  
negocijs sacris canonib⁹ diffiniūtur.  
Intelligenda sūt necel-  
saria buari vel diffiniri nisi auctorita-  
tas romane eccl̄ie aliter fieri māda-  
uerit vel pmiserit. Cuz ergo aliqua  
p̄uilegia ab apl̄ico aliquiba cedē-  
tur. et si cōtra generale legē aliqd  
sonare videātur. non tñ ot̄ra ipsam  
aliqd cedere intelligūtur. cū ipius  
auctoritatē legis et p̄uilegia singu-  
loz penes matrē om̄iū eccl̄iaruz  
rebuentur. Neq̄ enim p̄uilegio ali-  
quiba cederent. si p̄ter generalem  
legem nulli aliquid speciale indul-  
geretur. Priuilegia nāq̄ dicuntur  
quā priuata legia. eo q̄ priuatam  
legem singulis generent. Quam di-  
stinctōz gregorius inueniens ait. si h̄  
neq̄ obserudie gnali neq̄ p̄uilegio  
rendicas restat te usurpare q̄d fe-  
cisti. Item ieronimus in expōfōne-  
ione. Priuilegia singulorū non pos-  
sunt legem facere om̄unē. Valet er-  
go ut exp̄missis colligitur sancta  
eccl̄ia romana quoilibet suis p̄ui-  
legijs munire et extra generalia de-  
creta quedam speciali bñficio indul-  
gere. Considerata racōnis equita-  
te ut que mater iusticie est in nullo

**Q**uod autem videtur quis possit dare priuilegium et .Q.ij.  
quod priuilegium preuidet alii dicunt plerique q[uod] solus p[ri]pa[rt]e p[ro]ptere  
dare priuilegiū in p[ro]uidicū alterius .xiiij. q[uod] iij. bone rei .vij. ix. q[uod] iiiij.  
oquestus de .vij. di. iij. p[ro]nunciādū. c. di. ostra morē. cū em[an]tū priuilegiū d[icitur] q[uod]  
lex priuata. vt s. di. iij. priuilegia. et solus p[ri]nceps canones et leges et iura  
ad eum dedit. q[uod] solus ille ut dicunt dat priuilegium. Et tamen negant nō p[ro]ptere quoniam ep[iscop]i  
etiam dant priuilegia  
ut extra de hijs q[uod] fuit a p[ro]la. quāto.  
ex d[icitur] sen. et re iudic[atur].  
cū iter nos. sed nō  
p[ro]nt in p[ro]uidicū a  
lio. ut dicunt q[uod] solus p[ri]nceps au-  
ferre p[ro]ptere vniuersitate iura  
et dare alteri.  
vt .ix. q[uod] iiiij. nunc.  
et .c. y p[ri]ncipalem  
et .ex de oces. p[ro]b[us].  
non va. q[uod] iiiij. diuer-  
sitate. et .C. d[icitur] qua  
drieni. p[ro]sc[ri]p[ti]on. b[ea]tū a  
zenone. sed certe  
hoc nō ē verū. naz  
ep[iscop]us p[ro]ptere exē  
baptismalē eccliaz  
decias. vt .xvi. q[uod]  
.i. statuimus. Itē  
ep[iscop]s p[ro]ptere tetrahere  
vniuersitate et dare  
alteri. vt ex de ex-  
ces. p[ro]la. sicut vni-  
re. et p[ro]ptere in totum  
eximē aliquam ec-  
clesiam. vt ex de  
cessi. cū venerabilis  
Itē auferre p[ro]ptere ec-  
clesie priuilegiū eli-  
gēdi. ex d[icitur] obfuctu.  
cū dilectio. Item  
p[ro]ptere eximere eccliaz  
a iure p[ro]curacōis  
vt ex de celi. sopi-  
te. in pte de cisa. Et  
autem priuilegiū confer-  
ret ep[iscop]o de osenhu-  
capli sui. vt ex de  
dona. pastoralis.  
datur priuilegiū q[uod] iij. q[uod]  
p[ro]lone q[uod] iij. rei. vt  
.ix. q[uod] iiiij. oquesto.  
si priuilegiū dat  
p[ro]lone p[ro]lonam non  
transgreditur ut in  
stitu. de iure natu-  
rali gen. et ciui. q[uod]  
plane. .xvi. q[uod] i. q[uod]  
h[ab]emus etiam. et ff. de  
re. iur. priuilegia. viij.

ab ea dissentire inueniatur. ut priuilegia videlicet que ob religiosis utili-  
tatis necessitatibus vel exhibiti obsequijs gesta proceduntur. neminem reuelando  
ita diuitē faciant ut multorum detri-  
menta nō circūspiciēdo in paupera-  
tis miseriā nōnullos decident. Illis  
ap[osto]lo ad memoriam reuocates. q[uod] ad  
corinthios scribēs ait. Non enim volu-  
mus vt alijs sit remissio. vobis au-  
tē tribulacō. cui sacra lex p[ri]ncipium  
cōcordās ait. Rescpta nostra ius eli-  
cita ab omnibus iudicib[us] p[ri]cipimus  
refutari. nisi forte aliqd est q[uod] non  
ledat aliuz et p[ro]fit peteti. vel crimen  
supplicatiū indulget. Item cōsti-  
tucō impatoris ad populū nec dā-  
nosa fisco nec iuri cōtraria postula-  
ri oportet. Clerici ergo huius bap-  
tismalis ecclie priuilegiū auctoritate  
muniti sue diocefis decimas exinte-  
gro sibi vendicare valent. nisi forte  
summa necessitate ep[iscop]i cogant ad quar-  
tam suam accipiendā et illi superabū  
dare demonstrentur. **D** **H**

**Q**uod autem antiquioribus  
priuilegiis subsequētibus  
derogari non possit aucto-  
ritate anacleti probatur. qui scribēs  
omnibus episcopis et reliquis xp̄i  
sacerdotib[us] ait. **Eccia[rum] priuilegia cunctis tibi seruentur illesa.**

**P**riuilegia eccliaz et sacer-  
dotuz intemerata et inuolata  
cunctis decernimus manē tibi et

**Q**uod autem antiquioribus  
privilegijs subsequētibus  
derogari non possit aucto-  
ritate anacleti pbatur. qui scribēs  
omnibus episcopis et reliquis xp̄i  
sacerdotib⁹ ait. **Ecciaꝝ priui-**

**R**iuilegia ecclesiarum et sacerdotum intemerata et inuiolata cunctis decernimus manem tribus et

re*iur*.*p*u*ilia*.*vij*.  
•q*i*.nō aut*et c*.petisti. Reale q*d* loco c*o*ceditur. et p*petuū* est. xvi.  
•q*i*.*s*.hinc etiam. ff. de iur*i*. immu*l*.*i*. ex te offi*t*.tel*l*.q*m* abbas. In du  
bio sp*p*sumitur priuilegi*ū* pot*is*<sup>9</sup> p*sonale* q*p* reale. ut ex te m*stit*. cum  
venissent q*i* res te facili ad suā reuertitur naturā. ff. te. pac. si v*nus*.  
•s*q*d et m sp*em* totis. nō em*ad* t*s* d*r* p*sonale* q*p* sola inserit*a* persona.  
vt. ff. te pac*iure* gen. s*pacto* *z*. et. l*tale* pact*ū*. Itē t*s* ē diff erētia in  
ter priuilegi*ū* et o*fir*macō*z* q*i* o*fir*macō*n* noui iur*i* datur vt extra  
te o*fir*. c*ū* d*ilcūs*. secus ē in priuilegio. Itē i o*fir*macō*n* ponitur ul*l*  
affirmatur. sed totū o*de*cōnali*t* intelligitur vt ex te o*ce*s. p*b*. q*i* diuersis  
tate*s* in priuilegio o*ia* v*ba* ponuntur et certum ibi asseritur vt ex te  
.v. sig*o*. abbat*e* Nunc v*itēdū* ē q*d* p*u*ili*ū* derogat alij. dicunt quidam  
q*p* h*m* derogat p*mo* etiā si nō faciat m*ecōz* primi. vt ex te r*esp*. ex  
pte et t*s* ea r*oe* v*idi* q*i* c*ū* priuilegi*ū* sit ius. s*h* v*nū* ius derogat alij. l*i*  
cet nō faciat mentionē primi. vt ex te cogn*a*. sp*iri*. c*o*. n*j*. s*h* istis obstat  
ex te offi*t*. iudi*t*. ex pte. v*bi* priuilegi*ū* h*m* nō derogat p*mo*. c*ū* nō  
faciat m*ecōz* ei*9* Itē nec priuilegio p*u*ndicat o*fir*macō*n* faciat m*ecōe* illius.  
vt ex te h*is* q*fiunt* a p*la*. c*ū* ws. Itē nec tr*ā*sactō*m* p*u*ndicat  
o*fir*macō*n*. vt extra te dec*i*. ex multipli*c* Itē nec priuilegi*ū* p*u*ndicat  
o*f*uctudin*n* faciat mencōn*e* eius. vt ex te p*b*. relati*ū*. Item nec val*z*  
priuilegi*ū* n*o* faciat m*ecōn**e* o*st*itut*c*is fc*e* a cap*lō*. vt ex d*R*e*p*. o*st*itu*t*<sup>9</sup>. nec val*z* a p*ello* n*o* faciat m*ecōz* sn*e*. ut ex te fide instr*u*. inter. v*l*